
Landstingets Forhandlinger. (41) 

641 4/2 25: 1. Bell, af F. t. L. om Ændr, i L. om Saltvandsfiskeri. 642 

Piskernes egen Interesse, og derfor tror 
jeg, at hvis vi kunde finde en Form, hvor- 
ved Hastigheden for Indhivningen af 
Vaaddet begrænsedes, vilde meget være 
vundet. 

De andre Paragraffer skal jeg ikke 
udtale mig om; de, er delvis enslydende 
med dem, vi havde til Behandling i Fjor, 
ög dem var vi jo enige om. Jeg skal slutte 
med at anbefale Lovforslaget til hurtig Be- 
handling i et Udvalg. 

Landbrugsministeren (Bording): De 
Indvendinger og Betænkeligheder med Hen- 
syn til det foreligggénde Lovforslag, som 
enkelte af Ordførerne har fremsat, er jo 
nærmest en Frygt for at give efter overfor 
Fiskerne i Retning af 'Lempelse af de for- 
skellige Fredningsbestemmelser og Udvi- 
delse af Retten til at fiske, idet man mener, 
at det vil kunne gaa ud over Fiskebestan- 
den. Det er de samme Betænkeligheder, 
som er blevet næret indenfor Landbrugs- 
ministeriet, og som er Aarsagen til, at man 
hidtil har modsat sig disse Ønsker fra 
Fiskernes Side. Naar man fastsætter den 
Art Bestemmelser overfor et enkelt Erhverv, 
er det efter min Opfattelse af største Be- 
tydning, at Bestemmelserne ikke er flere 
eller værre, end at de erhvervsdrivende 
forstaar Berettigelsen af dem, og at de 
kan overholdes; thi hvis man paalægger 
flere Forbud, end Befolkningen forstaar 
og er i Stand til at overholde, er det meget 
vanskeligt at faa dem ført ud i Livet. Det 
gælder om at have saa faa af den Slags 
Bestemmelser som vel muligt og kun paa- 
lægge Befolkningen de nødvendigste Ind- 
skrænkninger, som saa ogsaa kan overhol- 
des, og derfor bar jeg ment, at man godt 
kunde gaa til de her foreslaaede Lempel- 
ser, naar man samtidig indførte strengere 
Straffebestemmelser, end vi hidtil har haft. 
Det har ikke nyttet meget, at vi har haft 
en hel Del Bestemmelser angaaende Fi- 
skeriet, som Administrationen hverken har 
haft Midler eller Magt til at gennemføre 
overholdt, fordi Bødebeløbene har været 
saa smaa, at Fiskerne har set deres Fordel 
ved at overtræde Bestemmelserne og betale 
Bøderne. 

En af de ærede Ordførere rettede det 
Spørgsmaal til mig, hvorfor man havde 

" slettet Bestemmelsen om Maskevidden i § 3. 

En Bestemmelse om Maskevidden er ikke 
blevet slettet i det foreliggende Lovførslag, 
thi en saadan fandtes heller ikke i Loven 
af 1923; den Gang var man enig om at 
lade den udgaa, og derfor har vi ikke 
indsat den i det foreliggende Lovforslag. 

Med disse Bemærkninger vil jeg takke 
de forskellige Ordførere for deres venlige 
Udtalelser om Lovforslaget. 

M.C. Jensen: Det ærede 6te Medlem 
for 5te Kreds (S. Rasmussen) udtalte, at 
man i det foreliggende Lovforslags § 1 
havde forkortet Fredningstiden 1 Maaned. 
Allerede i det Lovforslag, som blev frem- 
sat i Fjor, men som ikke blev færdigbe- 
handlet, var Fredningstiden denne Maaned 
kortere, og det skete som en Slags 'Ækvi- 
valent, fordi Arealet blev udvidet i Længden. 
Jeg gjorde den Gang Rede for, at man, 
samtidig ined at man indskrænkede Arealet 
i Bredden, udvidede det i Længden, idêt 
man tillige forkortede Fredningstiden l 
Maaned. 

Til det ærede Medlem, der rettede en 
Forespørgsel angaaende Forlængelsen af 
Linelængden for Fiskeriet i Limfjorden, 
skal jeg sige, at 75 m i Virkeligheden er 
en ret kort Line. Vi har Steder i Lim- 
fjorden, hvor der er ca. 24홢25 m's Vand- 
dybde; der bliver saaledes ca. 50 m Line 
tilovers, naar Vanddybden gaar fra, og 
man vil forstaa, at saa snart der er halet 
lidt paa en saadan Line, vil det hele staa 
lige op og ned. Det er da vist ikke urime- 
ligt at give Tilladelse til, at Linerne for 
det Fiskeri, der foregaar paa den Vand- 
dybde, forlænges til 125 m. 

Den højtærede Landbrugsminister har 
for øvrigt svaret paa disse Spørgsmaal. 
Det tilkommer jo heller ikke mig at svare 
paa de Spørgsmaal, der stilles, men jeg 
vil gerne sige med Hensyn til Maskebestem- 
melsen, at det er jo rigtigt, som den højt- 
ærede Minister oplyste, at i det Lovforslag, 
der blev vedtaget i 1923, var Maskebestem- 
melsen gaaet ud. Det drejer sig jo om et 
bestemt Vaad, der er indrettet til Torske- 
fiskeri og skal have Vægten anbragt i 
Stropper, saaledes at de t  ikke egner sig 
til andet Fiskeri end netop Fiskeri af Torsk 
og Hornfisk, og naar man saa, ved Siden 
af har Maalbestemmelser for Fisken, tror 
jeg ikke, det vil være at gaa 'ror) "vidt 
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